САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

12 июля 2018 года № 62-6

О Плане мероприятий
по обучению членов избирательных комиссий в Санкт-Петербурге

в рамках работы Учебно-методического центра
при Санкт-Петербургской избирательной комиссии

на II полугодие 2018 года

Руководствуясь подпунктом «в» пункта 10 статьи 23 Федерального

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

подпунктом 4 пункта 2 статьи 4 Закона Санкт-Петербурга

от 29 ноября 2006 года № 587-95 «О Санкт-Петербургской избирательной

комиссии», подпунктом 3.2 пункта 3 Положения об Учебно-методическом

центре при Санкт-Петербургской избирательной комиссии, утвержденного

постановлением Санкт-Петербургской избирательной комиссии

от 18 ноября 2016 года № 200-1 «Об Учебно-методическом центре

при Санкт-Петербургской избирательной комиссии», в соответствии

с постановлением Санкт-Петербургской избирательной комиссии

от 30 января 2018 года № 26-9 «О Сводном плане основных мероприятий

по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума)

и других участников избирательного процесса, обучению кадров

избирательных комиссий, мониторингу и совершенствованию избирательных

технологий в Санкт-Петербурге на 2018 год», Санкт-Петербургская

избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Утвердить План мероприятий по обучению членов избирательных

комиссий в Санкт-Петербурге в рамках работы Учебно-методического центра

при Санкт-Петербургской избирательной комиссии на II полугодие 2018 года

в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник

Санкт-Петербургской избирательной комиссии».

3. Довести настоящее решение до сведения территориальных

избирательных комиссий в Санкт-Петербурге.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на члена Санкт-Петербургской избирательной комиссии с правом решающего

голоса Д.В Краснянского.

Заместитель председателя
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии    А.В.  Егорова

Секретарь
Санкт-Петербургской
избирательной комиссии М.А. Жданова

Приложение
к решению Санкт-Петербургской

избирательной комиссии
от 12 июля 2018 года № 62-6

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБУЧЕНИЮ
членов избирательных комиссий в Санкт-Петербурге в рамках работы

Учебно-методического центра при Санкт-Петербургской избирательной комиссии
на II полугодие 2018 года

(во взаимодействии с нижестоящими избирательными комиссиями)

№ Наименование мероприятия Срок исполнения Исполнители

Первый (дистанционный) этап обучения
1. Разработка Комплекса учебных материалов

(блок-схем) для впервые назначенных членов
участковых избирательных комиссий
в Санкт-Петербурге (далее – учебный материал)

июль 2018 года Краснянский Д.В.
Лебедева Н.Э.

2. Размещение учебного материала на сайте
Санкт-Петербургской избирательной комиссии
в разделе «Обучение» и направление
в Территориальные избирательные комиссии
в Санкт-Петербурге (далее – ТИК) для организации
проведения обучения впервые назначенных членов
участковых избирательных комиссий
в Санкт-Петербурге (далее – УИК)

до 20 июля 2018 года Краснянский Д.В.
Лебедева Н.Э.
Кузьмин Д.В.

3. Разработка тестовых заданий по итогам
прохождения обучения впервые назначенных
членов УИК

до 10 августа 2018 года Краснянский Д.В.
Лебедева Н.Э.

4. Проведение ТИК первого (дистанционного) этапа
обучения для впервые назначенных членов УИК
на базе учебно-методических кабинетов при ТИК

до 15 сентября 2018 года ТИК
Краснянский Д.В.
Лебедева Н.Э.

5. Проведение тестирования по итогам прохождения
первого (дистанционного) этапа обучения на базе
учебно-методических кабинетов при ТИК

до 30 сентября 2018 года ТИК
Краснянский Д.В.
Лебедева Н.Э.

Второй (очный) этап обучения
1. Проведение учебного семинара для председателей

и секретарей ТИК о недостатках в оформлении
избирательной документации по выборам
Президента Российской Федерации
18 марта 2108 года, передаваемой ТИК
в вышестоящую избирательную комиссию
(с использованием визуальных материалов)

до 20 июля 2018 года Жданова М.А.
Краснянский Д.В.
Лебедева Н.Э.

2. Проведение ТИК обучающих занятий
для членов УИК и резерва УИК состава 2018-2023 гг.
на базе учебно-методических кабинетов при ТИК
(в т.ч. на базе модельного избирательного участка)

октябрь - декабрь 2018 года Краснянский Д.В.
Лебедева Н.Э.
ТИК

3. Проведение семинара для председателей,
заместителей председателя и секретарей ТИК
об итогах работы избирательной системы
Санкт-Петербурга в 2018 году (с учетом проведения
выборов Президента Российской Федерации)
и задачах на 2019 год

до 25 декабря 2018 года Краснянский Д.В.
Лебедева Н.Э.
ТИК